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پس از مصدومیت کوین دی بروینه که احتمالا 3ماه 
از فوتبال دور خواهد بود، ســرمربی منچسترسیتی 
هم دچار آسیب دیدگی شــد. با اعلام باشگاه سیتی، 
پپ گواردیولا پس از تحمل درد شدید، کمر خود را 
به دست جراحان سپرد و تا پایان تعطیلات ملی آینده 
غایب خواهد بود. قرار است در این مدت خوانما لیلو، 

دستیار پپ، هدایت سیتی را برعهده داشته باشد.

 بــه فاصله کوتاهی پــس از اعلام بازنشســتگی، 
کارلوس ته وس به عنوان ســرمربی جدید باشــگاه 
ایندیپندنته آرژانتین معرفی شد. این دومین تجربه 
سرمربیگری توز 39ساله است. او سال گذشته و پس 
از خداحافظی از فوتبال، هدایت روزاریو ســنترال را 
برعهده گرفت و پس از 24بازی و ثبت 1.16میانگین 

امتیاز در هر مسابقه، از این تیم جدا شد.

صحبت از مربیان شد، این را هم بگوییم که اریک 
تن هاخ در 40بازی که سرمربی منچستریونایتد در 
لیگ برتر انگلیس بوده، فقط 4امتیــاز کمتر از پپ 

گواردیولا که بهترین آمار را دارد، کسب کرده است.

لویس هال با قــراردادی قرضــی و بند خرید 
اجباری بــه ارزش مجموعا 3۵میلیــون پوند از 

چلسی به نیوکاسل پیوست.

مارکو پلگرینو مدافع 21ساله و آرژانتینی باشگاه 
اتلتیکو پلاتنزه با قیمــت 3.۵میلیون یورو به میلان 
منتقل شد. 2میلیون دیگر باشگاه آرژانتینی می تواند 
در قالب پاداش های مربوط به دستاوردهای تیمی و 
شــخصی و 10درصد از فروش مجدد آینده برای هر 

مبلغی دریافت کند.

سران یوونتوس اخیرا با آلوارو موراتا در ارتباط 
بوده اند و آماده اند تا درصورت جدایی مویزه کین، 
مهاجم اســپانیایی را جایگزین کنند. کین مورد 

توجه میلان و فولام قرار گرفته است.

فدراسیون فوتبال جاماییکا درنظر دارد به میسون 
گرینوود این شــانس را بدهد که ملیت خــود را از 
انگلیسی تغییر دهد. این مهاجم به دنبال احیای دوران 
حرفه ای پــس از تبرئه از اتهام تجــاوز، قراردادش را 
با منچستریونایتد فسخ کرده اســت. او به تیم ملی 

انگلیس هم دعوت شد اما فرصت بازی پیدا نکرد.

به نظر می رسد تا یکی دو  ماه دیگر مراحل واگذاری 
باشگاه منچســتریونایتد از گلیزرهای آمریکایی به 
میلیاردر قطری نهایی شود. شــیخ جاسم قرار است 
تا اواســط اکتبر مالکیت کامل منچستریونایتد را با 
6میلیارد پوند برعهده بگیرد. تیم او در حال بررسی 

شرایط باشگاه منچستریونایتد است.

 علاقه عربســتان به محمد صلاح جدی اســت و 
سعودی ها نسبت به این توافق بسیار صبور هستند. 
جذب صلاح یک هدف مهم برای تابستان2024 است 
اما اگر این توافق در تابستان امسال انجام شود، یک 
پیشــرفت بزرگ خواهد بود. خبرنگار الکاس مدعی 
شده صلاح با الاتحاد برای قراردادی 3ساله و حقوق 
ســالانه 4۵میلیون یورو به توافق رســیده و منتظر 

رضایت کلوپ است.

چلســی و یوونتوس دوباره مذاکــرات را برای 
معاوضه لوکاکو و ولاهوویچ آغاز کردند.

 اونیون برلین همچنان در انتظار توافق نهایی 
با لئوناردو بونوچی است. باشگاه آلمانی به واسطه 
حضور در لیگ قهرمانان اروپا، گزینه مناســبی 
برای مدافع 36ساله محسوب می شود. یوونتوس 
حاضر است برای تسهیل انتقال، پرداخت بخشی 

از حقوق بونوچی را برعهده بگیرد.

 باشگاه قطری العربی در آستانه ارائه پیشنهادی 
رســمی برای جذب مارکو وراتی است. مذاکرات 
به زودی وارد مراحل پایانی خواهد شد! خود بازیکن 
در  ماه گذشته با الهلال به توافق رسیده بود اما هیچ 
توافقی بین الهلال و پاری سن ژرمن وجود نداشت.

 توماس دلینی هافبک 31ساله و دانمارکی سویا 
با عقد قراردادی به اندرلخت بلژیک رفت.

 بایرن مونیخ بالاخره موفق به جذب یک دروازه بان 
جدید شد. دنیل پرتز 23ساله در انتقالی ۵میلیون 
یورویی راهی مونیخ خواهد شد و قراردادی ۵ساله 

با بایرن امضا می کند.

در پایان دومین هفتــه رقابت های این 
فصل لیگ برتر تیم درخشــان دی زربی 
یعنی برایتون برای نخستین بار در تاریخ 
خود در صدر جدول ایســتاد. برایتون 
پنجاه وســومین تیم متفاوتی بود که در 
بالاترین سطح فوتبال انگلستان، حداقل 
یک روز را در صدر جدول به پایان رسانده 
است و سی ویکمین تیم صدرنشین از آغاز 

لیگ برتر از سال1992.
نگاهی می اندازیم به تیم هایی که بیشترین 
تعداد روز را در رتبه نخســت لیگ برتر 
ســپری کرده اند. در تاریخ لیگ برتر با 
فرمت جدید تیم منچستریونایتد به لطف 
سال های طلایی الکس فرگوسن با فاصله 
زیادی نسبت به دیگر رقبا بیشترین زمان 
صدرنشینی را تجربه کرده است. شیاطین 
ســرخ 2هزار و 362روز بر صدر جدول 
لیگ برتر تکیه زده انــد. اکثر این روزها 
هم منچســتر تحت مدیریت سرالکس 
فرگوسن بوده؛ یعنی 96.7درصد روزهای 
صدرنشــینی. شیاطین ســرخ از زمان 
بازنشستگی فرگوســن در پایان فصل 
13-2012 که آخریــن قهرمانی یونایتد 
در لیگ برتر بود، فقــط 78روز را در قله 
لیگ سپری کرده اند. امسال یازدهمین 
فصل جدایــی فرگی از این تیم اســت 

و من یونایتد یک بــار در 2روز ابتدایی 
فصــل 14-2013 تحــت هدایت دیوید 
مویز صدر جدول را تجربه کرد. از ســال 
14-2013 تا به امروز منچســتریونایتد 
نسبت به منچسترسیتی)892(، لیورپول 
)605(، چلســی)602(، آرسنال)414( و 
لسترســیتی)175( روزهای کمتری را 
در فصل به عنوان تیم اول ســپری کرده 
است. در نخستین فصل لیگ برتر بدون 
مربیگری فرگوسن، رقیب یونایتد یعنی 
سیتی دومین قهرمانی خود را در لیگ برتر 

 به دست آورد.
دومین باشگاه، آرسنال است که بیشترین 
روزهای صدرنشینی را در لیگ برتر دارد. 
این تیم هم با آرســن ونگــر در فوتبال 
انگلستان قدرت نمایی می کرد. توپچی ها 
هزار و 590روز تجربه صدرنشینی دارند. 
منچسترســیتی با 1077روز، لیورپول 
834روز، نیوکاســل حدود یک سال یا 
به عبارت دقیق تــر 367روز، بلکبرن با 
سابقه قهرمانی در این رقابت ها با 238روز، 
لسترسیتی با سابقه قهرمانی با 188روز 
صدرنشینی، استون ویلا 162روز و لیدز 
159روز صدرنشــینی تیم هــای بعدی 

هستند.
اگر در این مقایســه کل فصل های لیگ 

سطح اول فوتبال انگلستان را ملاک قرار 
دهیم، باز هم منچستریونایتد بیشترین 
سابقه صدرنشــینی را دارد؛ با مجموع 
4486روز صدرنشــینی از زمان شروع 
نخستین لیگ در سال 1888 که بیشتر آنها 
)52.7درصد( در 31سال دوران لیگ برتر 
و زیرنظر فرگوسن بوده است. از آخرین 
باری که یونایتدی ها در 17سپتامبر 2021 
در صدر بودند، تاکنون یک شب هم رنگ 

صدر را ندیده اند.
لیورپول با 4038روز در صدر جدول لیگ 
برتر انگلیس دومین رکورددار اســت که 
اکثر آنها در دهه1970 )803( و 1980 )947( 
بوده. نکته ای که قابل ذکر است این است 
که 96روز از روزهای صدرنشینی لیورپول 
به دوران تعطیلی کرونا در فصل 2019-20 
مربوط می شود. در نتیجه، 352روز حضور 
آنها در صدر لیــگ برتر در آن فصل، یک 

رکورد در یک دوره به شمار می رود.
آرسنال با 3075روز صدرنشینی، اورتون 
با 2123، چلســی با 1861، استون ویلا با 
1573، من ســیتی با 1495، ساندرلند با 
1146، لیدز با 1104 و تاتنهام با 987روز در 
رده های بعدی باسابقه ترین صدرنشینان 
تاریــخ رقابت های ســطح اول فوتبال 

انگلستان جای دارند.

منسیتیمنسیتی
ترسناکترشدترسناکترشد

باشگاه منچسترسیتی و گواردیولا برای 
پر کردن جای خالی ریــاض محرز که 
به عربســتان رفتــه، روی جرمی دوکو 
نظــر دارند و بــه توافق با ایــن بازیکن 
نزدیک شــده اند. دوکو که قرار اســت 
در پست وینگر راســت برای سیتی به 
میدان بــرود، یکــی از دریبل زن ترین 
بازیکنان جهان اســت. او با 96دریبل و 
60درصد موفقیت در اقــدام به دریبل 
پس از وینیســیوس )112دریبل موفق 
و 37درصد دقت دریبل( و لیونل مسی 
)102دریبل موفق و ۵۵درصد دقت( در 
رده ســوم تکنیکی ترین بازیکنان اروپا 
جای می گیرد. با این تفــاوت که تعداد 
دریبل های او در هر بازی دوبرابر این دو 
ســتاره برزیلی و آرژانتینی است. دوکو 
در هر بازی به طور میانگین 6.7دریبل 
موفق دارد کــه بالاتر از وینیســیوس 
از رئال مادریــد بــا 3.6 دریبــل در هر 
مســابقه، لی کانگین کره ای از والنسیا 
و پاری ســن ژرمن با 3.3دریبل در هر 
مسابقه، ســاموئل چوکوئزه )ویارئال و 
میلان با 86دریبل و دقت 49درصدی( 
با 3.3دریبل موفق در هر بازی و لیونل 
مسی از پاری ســن ژرمن و اینترمایامی 
با 3.2دریبل موفق در هر بازی اســت. 
در این جدول نــام 2بازیکــن دیگر از 
رئال مادرید هم به چشم می خورد؛ جود 

بلینگام کــه به تازگــی از دورتموند به 
این تیم آمده بــا 86دریبل و ۵7درصد 
دقــت و رودریگو بــا 81دریبل و دقت 
48درصــدی. بازیکنان دیگر دریبل زن 
در این فهرست شامل این افراد هستند؛ 
جرمــی فیرمپونــگ از بایرلورکوزن با 
8۵دریبــل و ۵1درصــد دقــت، نیکو 
ویلیامز از بیلبائو با 83دریبل و 41درصد 
دقت، لودویگ بلاس از رن با 82دریبل 
و دقت 48درصدی. عجیب این  است که 
نام جمال موسیالای دریبل زن در میان 
10بازیکــن تکنیکی برتــر فصل دیده 

نمی شود.
   دوکو در من سیتی پیراهن شماره11 
را بر تن خواهد کرد. رقم انتقال او از رن 

به سیتی مبلغ 6۵میلیون یورو است.
   این بلژیکی 21ساله و متولد غنا در 
یورو2020 هم برای شــیاطین سرخ به 
میدان رفته بود. او در اندرلشت پرورش 
یافت و سپس به رن فرانسه منتقل شد.

   دوکو پس از کواچیــچ و گواردیول 
سومین خرید این فصل سیتی است. با 
توجه به اینکه کوین دی بروینه به مدت 
3ماه به دلیــل مصدومیت غایب خواهد 
بود، گواردیولا دنبال خرید یک هافبک 

هم هست.
   دوکو وقتی هنوز بازیکنی گمنام بود، 
مورد ستایش کیلیان امباپه قرار گرفته 

بود. ستاره پی اس جی 
در یــک مصاحبــه  گفته 
بود: »اخیرا با پــدرم در مورد 
بازیکنی صحبت کــردم که توجه من را 
به خاطر سرعت انفجاری اش جلب کرد. 
او دوکو بازیکن رن است. در ۵سالی که 
به عنوان یک بازیکــن حرفه ای فعالیت 
می کنم، هرگز کسی را با چنین قدرت و 
سرعت انفجاری در نخستین گام هایش 

ندیده ام.«
   مقایســه عملکرد دوکو بــا محرز و 
همچنین بــا قرینه دیگر پســت وینگر 
در ترکیب من ســیتی نشــان می دهد 
این بازیکن سیاهپوســت بلژیکی کمی 
بهتر از 2همتای خود بوده است؛ دوکو: 
6گل، 2پاس گل و 3.3دریبل موفق در 

هر مسابقه، جک گریلیش: 
۵گل، 10پــاس گل و 

1.9دریبــل موفــق 
در هر بــازی، ریاض 
محرز: ۵گل، 7پاس 
2.9دریبــل  و  گل 

موفق در هر مسابقه.
   با خرید دوکو فعلا پروژه 

جذب پاکتا از وستهم منتفی است. افراد 
نزدیک به لوکاس پاکتا معتقدند انتقال 
او به منچسترسیتی، همچنان می تواند 

در ژانویه انجام شود.

جذب یکی از تکنیکی ترین بازیکنان اروپا

برایتون سی ویکمین و پنجاه وسومین صدرنشین لیگ فوتبال انگلستان است
ه  6باشگا
فعلی  مطــرح 
هرگــز یــک روز را 
هم در صــدر لیگ برتر 
سپری نکرده اند: بورنموث، 
برنلــی، کریســتال پالاس، 
لوتون تــاون، شــفیلد یونایتد 
و ولورهمپتــون وانــدررز. از این 
6باشگاه، فقط بورنموث نتوانسته 
یــک روز را در صدر جــدول لیگ 
سطح اول انگلیس ســپری کند و 
بقیه پیــش از لیگ برتــر صدر را 
به چشم دیده بودند. به طور مثال، 
ولوز سابقه 9۵4روز صدرنشینی 
در لیگ های پیش از لیگ برتر 
را داشته است؛ آخرین بار در 
۵ اکتبر1962 که به مدت 
11هفته صدرنشین 
. نـــــد د بو

فصل 

پیش آرســنال 248روز 

صدرنشین بود و در نهایت قهرمانی 

را به گواردیولا که استاد آرتتا )سرمربی 

آرسنال( است، تحویل داد. حالا دی زربی 

که مورد تحسین گواردیولا هم هست، 

معلوم نیســت تا چه مدت بر این 

جایــگاه تکیــه بزند.

2باشــگاه 

نیز فقط یــک روز از تاریخ 

لیگ برتر را به عنوان تیم برتر انگلیس 

سپری کرده اند؛ هال ســیتی آخرین بار 

پس از پیروزی 2 بر یــک مقابل قهرمان 

فعلی لسترسیتی در روز افتتاحیه فصل 

17-2016 و ویــگان اتلتیک در 

صدرنشینتازهواردصدرنشینتازهوارد18آگوســت2007.

DOKU

آرزویمرسیدن
بهآقایگلیاست

 عیسی مرادی: شمس آذر اصلا به سقوط 
 و پایین جدول فکر نمی کند، ما می خواهیم 

بین 8تیم اول باشیم
 

امیرحسین اعظمی|  شــمس آذر قزوین سه شنبه شب 
نخستین برد خودش را در تاریخ لیگ برتر جشن گرفت. 
بعد از اینکه کمیته انضباطی 3 امتیاز کسرشده را به این 
تیم بازگرداند، شــاگردان ســعید دقیقی در رفسنجان 
دست به کار بزرگی زدند و مس را با 3گل شکست دادند. 
عیسی مرادی در این بازی 2گل برای تیمش زد، مهاجمی 
که سال گذشته در ســپاهان حضور داشت ولی به دلیل 
ترافیک در خط حمله به صورت قرضی راهی شــمس آذر 

شد. گفت وگوی همشهری با این بازیکن را می خوانید.

   فکر می کردی 3گل به مس بزنید؟
ما در 2هفته ابتدایــی نمایش خوبی در برابر اســتقلال 
خوزستان و هوادار داشتیم و بیشــترین موقعیت گل را 
ایجاد کردیم و فقط با بدشانســی نتیجه نگرفتیم، 
وگرنه الان 3برد داشتیم. متأسفانه کسر 6 امتیاز 
به تیم اســترس داده بود ولی خدا را شکر که در 
بهترین زمان ممکن 3 امتیاز به مــا بازگردانده 
شد و در هفته سوم هم مس را بردیم تا دوباره به 

جدول برگردیم.

   مس نمایش ضعیفی در این بازی داشت؟
مس تیم خوبی است که ســال گذشته در بین ۵تیم برتر 
لیگ قرار داشت. همه می دانند آنها چه قدرتی دارند ولی 
این ما بودیم که فوتبال خوبی را انجام دادیم و به حقمان 
رسیدیم. ما از همان اول بازی پرس کردیم و اجازه ندادیم 
مس فوتبال دلخواه خودش را بازی کند. خوشحالی من 
از این اســت که در زمین حریف این نتیجه را به دســت 
آوردیم، بعید می دانم تا حالا تیمی در رفسنجان 3گل به 

مس زده باشد.

   چرا در بازی قبلی در برابر هوادار غایب 
بودی؟

غیبت من به دلیل ســرماخوردگی بود و قبــل از بازی با 
مس هم فقط یک جلسه با تیم تمرین کردم. خدا را شکر 
می کنم که در بازی با مس 2گل برای شمس آذر زدم و به 

برد تیمم کمک کردم.

   فکر می کنی امسال چند گل بزنی؟
نمی توان پیش بینی کرد ولی دوست دارم بیشترین گل را 
بزنم. واقعیت این است که آرزویم کسب عنوان آقای گلی 

در لیگ برتر است.
 

   فکر می کنی امسال در لیگ برتر بمانید؟
همان اول که به تیم آمدم گفتم که شمس آذر امسال تیم 
خوبی است و تیم ما اصلا به ســقوط و پایین جدول فکر 
نمی کند. ما می خواهیم بین 8تیم اول باشــیم و مطمئنا 

نتایج خوبی خواهیم گرفت.

   تو به صورت قرضی از ســپاهان جدا 
شدی. دوست نداشتی در این تیم بمانی؟

اینطور نیســت کــه جدایــی از ســپاهان بــرای من 
خوشحال کننده باشد. من سپاهان را دوست دارم ولی بعد 
از صحبت هایی که با آقای مورایس انجام دادم تصمیم به 
جدایی گرفتم. نظر او این بود جایی بازی کنم که بیشتر 
دیده شوم و نیمکت نشین نباشــم. در نهایت هم به اینجا 
آمدم و از این انتخاب راضی هستم. آقای مورایس به من 

گفت که قوی کار کنم تا دوباره به سپاهان برگردم.

   کار کردن با دقیقی چطور است؟
او مربی بادانشی است که انگیزه زیادی برای موفقیت دارد. 

خوشحالم که با دقیقی کار می کنم.

   امسال چه تیمی قهرمان می شود؟
3تیم فصل گذشته، امسال هم مدعیان اصلی هستند. من 

سپاهان را شانس اول قهرمانی می دانم.

ســاندرلند 

یکــی از 9باشــگاهی اســت 

کــه بیــش از هــزار روز را در صــدر 

لیــگ ســپری کــرده اســت )1146( کــه 

بیــش از نیمــی از آنهــا قبــل از جنگ جهانی 

اول )644روز( بــوده اســت. آنهــا همچنیــن 

 183روز را در صــدر جــدول دســته یک در فصل

36-193۵ سپری کردند. بیشترین تعداد روز آنها 

در یک فصل بود که آخرین قهرمانی آنها در 

لیگ برتر را به ارمغان آورد.


